
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af arbejdsmarkedsbidragsloven, 

ligningsloven og lov om registrering af køretøjer (Unges fritagelse for arbejdsmar-

kedsbidrag, skattefritagelse for visse udgifter afholdt af FGU-institutioner m.v. og 

justering af motorlovgivningen som følge af nedlæggelse af motorekspeditio-

nerne) 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Udkast til lovforslag, resumé 

og høringsliste er vedlagt. 

 

Formålet med udkast til lovforslag er dels at følge op på Aftale om flere unge i fritidsjob 

af 12. september 2024 mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget, hvor det er fo-

reslået, at unge, frem til det indkomstår de fylder 18 år, fritages for arbejdsmarkedsbidrag 

med virkning fra indkomståret 2026.  

 

Desuden følges der op på Aftale om styrket forberedende grunduddannelse (FGU) som 

hovedvej for de 43.000 unge uden uddannelse og beskæftigelse af 21. november 2023, 

hvor udgifter til attester, gebyrer og lignende, som en FGU-institution i henhold til lov-

givningen skal dække for eleverne som led i et kombinationsforløb, skal være skattefrie 

for eleverne. På samme vis skal de udgifter, som institutionerne skal dække til kostafdelin-

ger, være skattefrie for eleverne.  

 

Derudover foreslås mindre justeringer af motorlovgivningen som følge af nedlæggelsen af 

motorekspeditionerne 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag/ud-

kast til bekendtgørelse senest tirsdag den 12. november 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med sta@skm.dk, mhl@skm.dk og moez@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende unges fritagelse for arbejdsmarkedsbidrag kan rettes til 

Stinne Erichsen Arnung, sta@skm.dk eller tlf. 72 37 66 36, spørgsmål vedrørende skatte-

fritagelse for visse udgifter afholdt af FGU-institutioner kan rettes til Mareike Høgh Lar-

sen, mhl@skm.dk eller tlf. 72 37 52 89 og spørgsmål vedrørende justering af 

29. oktober 2024 
J.nr. 2024 - 1279 

 

Kontor:  

Person, Ejendom og 

Pension [PEP] 

 

Initialer: 

MHL 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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motorlovgivningen som følge af nedlæggelse af motorekspeditionerne kan rettes til Melisa 

Øz, moez@skm.dk eller tlf. 72 37 79 84. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mareike Høgh Larsen 
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